[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от   14 марта  2016 года                       № 34
Об одобрении ожидаемых итогов социально-экономического развития на 2016 год (уточненный прогноз социально-экономического развития в плановом периоде) по Мерлинскому сельскому поселению Краснинского района Смоленской области

В соответствии с п.3 ст. 173 БК РФ Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Одобрить ожидаемые итоги социально-экономического развития  на 2016 год муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (уточненный прогноз социально-экономического развития в плановом периоде / Приложение 1).

2. Настоящее  постановление подлежит официальному обнародованию путём  размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Краснинский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» на страничке Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и на информационных стендах поселения.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области                                                           А.Н. Герасимов

Приложение 1
к постановлению Администрации

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области

от 14.03.2016 года №34
	Ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2016 год (уточненный прогноз социально-экономического развития в  плановом периоде)
Показатели прогноза
	Ед. изм.
	2016 г. ожидаемые итоги
	2017 г.

прогноз
	2018 г.
 прогноз

	Численность постоянного населения
	чел.
	701
	690
	690

	Численность трудоспособного населения
	чел.
	375
	370
	370

	Число занятых в сельском и лесном хозяйстве
	чел.
	55
	50
	50

	Число занятых в «бюджетной» сфере
	чел.
	28
	25
	25

	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	12430,0
	12500,0
	12500,0

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	21000,0
	21000,0
	21000,0

	Доходы бюджета-  всего
	тыс. руб.
	2143,9
	2255,6
	2462,3

	в том числе

	Налоговые доходы:

	622,7
	710,4
	817,1

	-НДФЛ
	тыс. руб.
	161,6
	162,5
	162,5

	- акцизы по подакцизным товарам
	тыс. руб.
	317,3
	340,0
	370,0

	- налог на имущество физический лиц
	тыс. руб.
	33,9
	41,0
	41,0

	- земельный налог от физических лиц
	тыс. руб.
	88,0
	183,9
	219,6

	- земельный налог от юридических лиц
	тыс. руб.
	21,9
	24,0
	24,0

	Дотации
	тыс. руб.
	1476,0
	1500,0
	1600,0

	субвенции на осуществление полномочий по воинскому учёту
	тыс. руб.
	45,2
	45,2
	45,2

	субвенции (ремонт жилья детям-сиротам)
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	Прочие субсидии
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	Расходы бюджета - всего
	тыс. руб.
	2444,3
	2255,6
	2462,3

	в том числе

	Общегосударственные расходы
	тыс. руб.
	1773,8
	1665,4
	1812,1

	Расходы на национальную оборону
	тыс. руб.
	45,2
	45,2
	45,2

	Национальная экономика
	тыс. руб.
	320,3
	340,0
	370,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	305,0
	205,0
	235,0

	Социальная политика
	тыс. руб.
	0
	0
	0